Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края

 П Р И К А З

20 декабря  2023 года   № 68

 О создании комиссии по
предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности в организации

(КЧС и ПБ)

В соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от

30.12.2003г. No794

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС», в

целях обеспечения

постоянной готовности органов управления организации к быстрым и

эффективным

действиям в случае возникновения экстремальной обстановки, вызванной

авариями,

катастрофами и стихийными бедствиями, а также уменьшения ущерба от них

и ликвидации

последствий ЧС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ) в организации в следующем

составе:

– председатель КЧС и ПБ – Калистратова Евгения Владимировна, руководитель

организации;

– заместитель председателя КЧС и ПБ — Сацук Анна Александровна,заместитель

директора по УВР ;

– члены комиссии -Гаер Евгений Викторович-учитель ОБЖ;

                                  - Кошелева Веста Андреевна-библиотекарь.

2. Утвердить Положение о КЧС и ПБ организации.

3. Утвердить функциональные обязанности должностных лиц КЧС и ПБ.

4. Работнику, уполномоченному на решение задач в области ГО и защиты от ЧС

разработать:

– схему оповещения и сбора личного состава КЧС и ПБ;

– схему управления и связи КЧС и ПБ;

5. Установить, что решения комиссии по вопросам ее компетенции являются

обязательными для исполнения всеми структурными подразделениями

организации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                Директор                                        Е. В. Калистратова